

GAZETA GMINY MICHAŁOWICE



38. ŚWIĘTO KWITNĄCEJ JABŁONI

W PROGRAMIE:

15.00 BAW SIĘ RAZEM Z NAMI -
GRY I ZABAWY DLA DZIECI

16.00 ROZPOCZĘCIE IMPREZY -
WYSTĘP OD HEJNAŁ Z WIĘCŁAWIC

16.30 WYSTĘP GRUPY ŚPIEWACZEJ
KOZIEROWIANIE

16.50 WYSTĘP ZESPOŁU TAŃCA LUDOWEGO
PAWIE PIÓRA

17.00 BIESIADA POLSKA

18.00 KABARET BABA Z CHOPYM

*ZESPÓŁ TANECZNY FLOW z MICHAŁOWIC

*ZESPÓŁ TANECZNY EUFORIA z MICHAŁOWIC

19.00 GWIAZDA WIECZORU -

JAN WOJDAK

20.00 ZABAWA TANECZNA

19 MAJA 2013R.

ZAGÓRZYCE

ORGANIZATORZY:

Michałowice
CENTRUM KULTURY I PROMOCJI
W MICHAŁOWICACH

SOŁECTWO ZAGÓRZYCE



OSP ZAGÓRZYCE

WAŻNE TELEFONY



**Urząd Gminy
Michałowice**
fax 12 388 50 35
e-mail: sekretariat@michalowice.malopolska.pl

Urząd Stanu Cywilnego 12 388 50 44

**Centrum Kultury
i Promocji** 12 388 50 71

**Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej** 12 388 87 70

**Przedsiębiorstwo Usług
Komunalnych
w Michałowicach** 12 388 87 71

Zakład Energetyczny 12 388 11 09
Awaryjne 388 40

**Zakład Gazowniczy
Pogotowie Gazowe** 992

Policja
Komisariat w Zielonkach 12 285 01 07

**Niepubliczny Zakład
Opieki Zdrowotnej
„MEDEA”**
w Michałowicach 12 388 51 99

**Spółdzielnia
Kółek Rolniczych** 12 388 50 31

Wydawca i Redakcja Gazety Gminy Michałowice

Dwumiesięcznik:

Centrum Kultury i Promocji

32-091 Michałowice, Plac Józefa Piłsudskiego 1

tel. 12 388 50 71, fax 12 388 50 35

e-mail: ckip@michalowice.malopolska.pl

www.michalowice.malopolska.pl

www.ckip.com.pl

Za treść ogłoszeń Redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania artykułów,
korespondencji i zmiany tytułów.

Tekstów nie zamówionych nie zwracamy.

REKLAMA I OGŁOSZENIA: mnow@michalowice.malopolska.pl

Redaguje zespół:

Mirosław Warcholek – Redaktor Naczelny

Adrianna Siudek-Kura

Magdalena Nowak

Karolina Majchrzak-Ścibor

Przygotowanie do druku i druk:

Wydawnictwo »Czuwajmy«

32-091 Michałowice, ul. Ks. Mariana Pałęgi 41

tel./fax 12 388 53 80 www.czuwajmy.com.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

SALON FRYZJERSKI JOANNA ul. Krakowska 152 informuje, że z powodu remontu czynne będzie od 6 maja br. tel. 510 232 240 Joanna.

PANELE OGRODZENIOWE, SIATKI, SŁUPKI.
www.aniw.webd.pl, 602 490 566.

Przedszkole „BAŚNIOWA KRAINA” zaprasza dzieci w wieku 2,5-6 lat do swojej nowej placówki w Woli Zachariaszowskiej. Oferujemy ciekawe zajęcia, atrakcyjną cenę. Kontakt tel. 509 61 78 78, www.basniowakraina.przedszkola.pl

Centrum Kultury i Promocji



w Michałowicach

POSZUKUJE

kontrabasisty oraz trębaczę do kapeli ludowej.

Bliższe informacje:

mirek@ckip.com.pl

tel. 12 388 50 71



MKtech
www.mktech.com.pl



INTERNET
600 25 50 75

TALENTY MAŁOPOLSKI Z MICHAŁOWIC

9 kwietnia 2013 r. odbyły się eliminacje powiatowe w Mogilanach do XXXVI Festiwalu Form Muzycznych i Tanecznych „Talenty Małopolski 2013”.

Festiwal adresowany jest do dzieci i młodzieży województwa małopolskiego, zainteresowanych różnymi formami muzyki i tańca. Organizowany jest w formie konkursu, by promować utalentowanych, młodych ludzi, wyrażających się w różnych formach artystycznych, stylistyce i konwencji interpretacyjnej oraz by stworzyć im możliwość konfrontacji swoich umiejętności i warsztatu artystycznego z rówieśnikami.

Na tym ważnym wydarzeniu kulturalnym nie mogło zabraknąć również przedstawicieli Gminy Michałowice. W kategorii taniec nasz region reprezentowały dwa zespoły: „FLOW” oraz „EUFORIA”. Obydwie grupy działają pod patronatem Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach. 10-osobowy zespół „FLOW” mogliśmy obejrzeć w widowiskowej, pełnej odważnych akrobacji choreografii „Hollywood tonight”. W skład zespołu wchodzi: Sara Dyłaż, Kacper Kijak, Jakub Duran, Wojtek Kopta, Natalia Bubka, Patrycja Kwit, Edyta Ostrowska, Wiktoria Wawrzyn, Julia Skórzewska, Karolina Wiśniewska.

Grupa „EUFORIA”, którą zapewne fani kojarzą z nazwą „KARMEL”, wystąpiła w nowym składzie, prezentując widowiskową choreografię, tym samym rozpoczynając swój sezon taneczny. Grupę tworzą: Kamila Kaczor, Patrycja Jaskółka, Karolina Imiołek, Magdalena Wcisło, Julia Siudek, Julia Bińczycka, Marlena Stec, Natalia Okoniewska, Monika Stopińska oraz Ola Bartuś.

Michałowickie dzieciaki w ogóle nie pokazały po sobie zdenerwowania, opanowane, z uśmiechem na twarzy wykonały swoje układy wzorowo mimo, że w szranki przyszło im stanąć z dużo starszymi od siebie.

W kategorii wokalne swym występem zachwycała publiczność Monika Kusiba wykonując utwór „Dłoń” z repertuaru Natalii Kukulskiej. Jury doceniło talent młodej wokalistki przyznając jej wyróżnienie.

Dziękujemy wszystkim naszym młodym talentom za poświęcenie, wytrwałość i energię włożoną w występ.

Wszystkich zainteresowanych informujemy, że nasze TALENTY będzie można już wkrótce zobaczyć podczas Święta Kwitnącej Jabłoni w Zagórzycach 19 maja br.

Zapraszamy!

Redakcja



Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach
oraz

Zespół Szkół w Michałowicach

zapraszają na

RODZINNY PIKNIK ŚWIĘTOJAŃSKI

23 CZERWCA 2013 R.

/Plac przed Urzędem Gminy Michałowice/

W programie:

- przeгляд teatrów amatorskich
- przeгляд taneczny
- występy wokalne
- warsztaty cyrkowe dla dzieci
- wesołe miasteczko, loternia, gry, zabawy
- ognisko

Więcej szczegółów na www.ckip.com.pl, www.e-michalowice.pl



58. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

15 marca w Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach odbyły się eliminacje gminne do 58. Ogólnopolskiego Konkursu Recytator-

skiego, w których udział wzięli przedstawiciele wszystkich szkół z Gminy Michałowice (18 uczniów).





Komisja konkursowa oceniła uczestników w dwóch kategoriach przyznając kolejno miejsca:

Kategoria: szkoła podstawowa

I miejsce – Julia Ślusarczyk (Zespół Szkół w Michałowicach)

II miejsce – Justyna Doros (Zespół Szkół w Więclawicach) oraz Magdalena Kowalska (Zespół Szkół w Raciborowicach)

III miejsce – Nikodem Achtel (Zespół Szkół w Michałowicach) oraz Eliza Kędzierska (Zespół Szkół w Raciborowicach)

Wyróżnienie – Weronika Cikała oraz Julia Michalczyk (Zespół Szkół w Raciborowicach)

Kategoria: gimnazjum

I miejsce – Klaudia Kruczek (Zespół Szkół w Raciborowicach)

II miejsce – Liliana Bochenek (Zespół Szkół w Raciborowicach)

III miejsce – Wiktoria Nogiec (Zespół Szkół w Michałowicach) oraz Joanna Kowalska (Zespół Szkół w Raciborowicach)

Wyróżnienie – Ksenia Król (Zespół Szkół w Michałowicach)

Wytypowani przez Jury Laureaci reprezentowali Gminę Michałowice podczas Eliminacji Powiatowych w Mogilanach.

Dziękujemy wszystkim za udział, opiekunom za pomoc w doborze repertuaru oraz przygotowanie uczniów, na ręce zwycięzców składamy serdeczne gratulacje.

Redakcja

I Piłkarski Turniej Dzieci „Winter Cup”

16 lutego br. w Zespole Szkół w Michałowicach odbył się I PIŁKARSKI TURNIEJ DZIECI „WINTER CUP” MICHAŁOWICE 2013. W zawodach udział wzięły dzieci z rocznika 2003–2004 i młodsze. Mecze odbywały się po 10 minut, systemem każdy z każdym.

Turniej rozpoczęły dwie drużyny z Akademii Piłkarskiej „Mała Gwiazda” „BAMBINI” rocznik 2005–2007. Zespoły uplasowały się na następujących miejscach:

I miejsce – ZWIERZYNIĘCKI KRAKÓW – koszulki żółte (trener – Konrad Tyrpuła);

II miejsce – GARBARNIA KRAKÓW – koszulki białe (trener – Jacek Kokoszka);

III miejsce – AKADEMIA PIŁKARSKA „MAŁA GWIAZDA” zespół I (trener – Józef Wieźel);

IV miejsce – JUTRZENKA GIEBUŁTÓW (trener – Marcin Kostera);

V miejsce – AKADEMIA PIŁKARSKA „MAŁA GWIAZDA” zespół II (trener – Stanisław Chemicz).

Najlepszym zawodnikiem Turnieju został Maciej Wojtaszek (GARBARNIA). Najlepszym strzelcem okazał się Michał Majewski (ZWIERZYNIĘCKI KRAKÓW), a najlepszym bramkarzem Mateusz Wieźel.

Za zdobycie I, II i III miejsca drużyny otrzymały puchary oraz medale, zaś pozostałe zespoły uhonorowane zostały medalami uczestnictwa. Głównym sponsorem Turnieju była Gmina Michałowice (puchary, medale, opłata sędziego, obsługi medycznej, catering – napoje i słodczyce). Pozostali sponsorzy turnieju to: Biuro Podróży ALFA STAR; JAKO – producent sprzętu sportowego; firma SSI z Krakowa.

Józef Wieźel

DOTACJA NA BUDOWĘ KANALIZACJI

Wójt Gminy Michałowice Antoni Rumian podpisał w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego umowę na dofinansowanie budowy kanalizacji w miejscowościach Książniczki i Masłomiąca. Dzięki dofinansowaniu inwestycji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW), inwestycja warta ponad 2 mln zł zostanie zrealizowana jeszcze w tym roku.

W Masłomiącej zostanie wykonana kanalizacja sanitarna od ulicy Kolorowej, wzdłuż ulicy Długiej, aż do Dłubni w Michałowicach, gdzie w przyszłym roku zostanie połączona z siecią budowaną wzdłuż ulicy Ogrodowej. Mieszkańcy osiedla Saritor oraz ulic położonych w okolicy istniejącej sieci (m.in. Kolorowa, część Parkowej) będą mogli podpiąć się do kanalizacji w drugiej połowie 2014 roku. Oprócz tego, w ramach zadania w Masłomiącej wzdłuż ulicy Długiej oraz na odcinku ulicy Ks. Mariana Pałęgi (do Dłubni), powstanie chodnik i kanalizacja opadowa.

W Książniczkach sieć zostanie wybudowana do budynków w okolicy starej remizy oraz Giewontu.

Przetarg na budowę kanalizacji zostanie ogłoszony w kwietniu, a inwestycja będzie gotowa do końca tego roku. Dofinansowanie z PROW wyniesie 1 051 000 zł.

Lukasz Strona
Inspektor ds. gospodarki komunalnej

ZMIANY W SYSTEMIE ODBIORU ŚMIECI

W lipcu br. w życie wchodzi nowe zasady gospodarowania odpadami. Wtedy odpowiedzialność za odbiór i przetwarzanie odpadów komunalnych wytwarzanych przez mieszkańców przejmie gmina. Jako mieszkańcy musimy pamiętać o dopełnieniu niezbędnych formalności, po pierwsze musimy wypełnić deklaracje związane z wywozem śmieci.

Chociaż nie jest doprecyzowane w przepisach, niektórzy prawnicy zalecają wypowiedzianie umów dotychczasowym wywoźnikom śmieci na dzień 30 czerwca 2013 r. Z firm wywożących śmieci na obszarze naszej Gminy jedynie MPO Kraków nie wymaga wypowiedziania umów.

31 stycznia 2013 roku Rada Gminy Michałowice podjęła pakiet uchwał dotyczących wdrożenia nowego systemu śmieciowego. Podjęto decyzję, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi oparta będzie na liczbie mieszkańców zamieszkujących nieruchomość.

Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustalono obniżoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 8 zł miesięcznie od osoby, gdy z deklaracji wynika, że gospodarstwo domowe jest zamieszkiwane przez nie więcej niż 4 osoby. Gdy z deklaracji wynika, że gospodarstwo domowe jest zamieszkiwane przez 5 i więcej osób, a odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustalono obniżoną stawkę opłaty w wysokości 8 zł miesięcznie za osoby od pierwszej do czwartej i w wysokości 5 zł miesięcznie za każdą następną osobę

Natomiast jeżeli właściciel nieruchomości zadeklaruje, że nie będzie segregował śmieci, stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniesie 12 zł miesięcznie od osoby, gdy z deklaracji wynika, że gospodarstwo domowe jest zamieszkiwane przez nie więcej niż 4 osoby.

Gdy z deklaracji wynika, że gospodarstwo domowe jest zamieszkiwane przez 5 i więcej osób, ustalono stawkę opłaty w wysokości 12 zł miesięcznie za osoby od pierwszej do czwartej i w wysokości 7,5 zł miesięcznie za każdą następną osobę.

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, stanowi iloczyn osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. Liczbę osób zamieszkujących nieruchomość określa jej właściciel składający deklarację.

W ramach opłaty będzie można oddać dowolną ilość śmieci komunalnych, przy czym należy pamiętać, że nie wszystkie śmieci są odpadami komunalnymi.

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą wnoszone przez właścicieli nieruchomości w terminie do 14 dnia każdego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy, na rachunek bankowy Gminy. Opłaty należy wnosić bez wzwania – Urząd nie będzie wystawiał faktur i rachunków.

Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy Michałowice w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nową deklarację należy złożyć w Urzędzie



Gminy Michałowice w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

Prosimy o wypełnianie w deklaracjach pól z e-mailem i numerem telefonu, co pozwoli na przypomnienie zapominalskimi o zaległych opłatach, przed wszczęciem procedury windykacyjnej.

Pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należało złożyć w terminie do dnia 15 kwietnia 2013 roku, jednakże przypominamy tym, którzy tego obowiązku jeszcze nie dokonali o złożenie stosownej deklaracji. Właścicielom nieruchomości, którzy nie złożą deklaracji, zostanie odgórnie naliczona opłata, jednakże będą to stawki wyższe, tj. 12 zł i 7,5 zł. W przypadku wspólnot mieszkaniowych, deklaracje składa zarządca nieruchomości, na podstawie deklaracji zebranych od mieszkańców.

Śmieci zmieszane (kubły) będą wywożone 2 razy w miesiącu, natomiast segregowane (worki) 1 raz w miesiącu. Zbiórki od-

padów wielkogabarytowych, elektrośmieci oraz opon będą się odbywały na dotychczasowych zasadach.

W ramach selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych, nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wyposażone będą bezpłatnie w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych (kubły) oraz worki o ujednoliconej kolorystyce: niebieskie – z przeznaczeniem na papier i tekturę; zielone – z przeznaczeniem na szkło, w tym opakowania szklane; żółte – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe; brązowe – z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji.

Akcja edukacyjna na temat nowego systemu śmieciowego rozpocznie się w maju, wtedy też szczegółowo dowiemy się jak należy segregować odpady komunalne.

Katarzyna Kasperek
Inspektor ds. gospodarki komunalnej

**HYDRO
TECHNIK**

Piotr Chmiel
Narama 98
32-095 Iwanowice
tel. 12 357 57 44
kom. 784 463 437

SPECJALIZACJA:

- kotłownie - gazowe, węglowe, mialowe, eko, groszek, blo masy
- wykonawstwo nowych instalacji oraz przeróbki i unowocześnienie tradycyjnych systemów
- wykrywanie nieszczelności instalacji gazowych
- system centralnego odkurzenia
- instalacje sprężonego powietrza
- stacje uzdatniania wody
- kominki z płaszczem wodnym

SPRZEDAŻ ART. INSTALACYJNYCH
rury, kształtki, grzejniki, kotły, zawory itp.

KONKURENCYJNE CENY

Faktury VAT

Transport GRATIS

**FIRMA REMONTOWO-BUDOWLANA
„CAL”**
Jacek Trybulec

Młodziejowice 76 tel. 501 871 820
32-091 Michałowice e-mail: jactry@wp.pl

Firma zajmuje się wykonawstwem:

- instalacji wod.-kan.
- instalacji c.o., kotłowni gazowych i tradycyjnych
- wentylacji mechanicznej
- klimatyzacji
- Instalacji gazu
- instalacji sprężonego powietrza
- przyłączy wod.-kan.
- dostarczamy materiały instalacyjne na budowy
- pełnimy stałą obsługę konserwacyjną budynków
- sprawujemy nadzór inwestorski nad instalacjami sanitarnymi

Autoryzacja firm:

Firma posiada wszelkie stosowne uprawnienia budowlane oraz energetyczne w grupach 1,2,3 dla dozoru i eksploatacji

Jeszcze raz o podatkach w roku 2013

Szanowni Mieszkańcy Gminy Michałowice,

W Urzędzie Gminy Michałowice mija kolejny miesiąc wdrażania nowego systemu ewidencji podatków lokalnych.

Równocześnie Urząd prowadzi akcję związaną z wprowadzeniem do ewidencji podatkowej zmian wynikających z modernizacji ewidencji gruntów i budynków przeprowadzonej przez Starostę Krakowskiego.

Te działania spowodowały trudności z terminowym przeprowadzeniem akcji wymiarowej podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości na rok 2013.

Za powstałe niedogodności przepraszam, jednocześnie pragnę kolejny raz przybliżyć i wyjaśnić niektóre kwestie z tym związane:

1. Na rok 2013 Wójt Gminy Michałowice podjął decyzję o przesunięciu terminów płatności I i II raty podatku. W otrzymanych decyzjach wymiarowych, obok ustawowych terminów płatności poszczególnych rat podatku, pojawi się informacja, że **termin płatności I raty podatku przypada na 14 dzień po jej otrzymaniu, natomiast termin płatności drugiej raty, zgodnie z decyzją Wójta Gminy Michałowice, przypada na dzień 15 czerwca 2013 r.**
2. Opóźnienie w wydawaniu nakazów płatniczych wynika stąd, że organ podatkowy jakim jest **Wójt Gminy Michałowice musi uwzględnić w ewidencji podatkowej, wszystkie zmiany wynikające z przeprowadzonej przez Starostę Krakowskiego modernizacji ewidencji gruntów i budynków.** W chwili obecnej analizując zaistniałe zmiany wzywamy niektórych z Państwa do osobistego stawiennictwa w Urzędzie Gminy Michałowice w celu uaktualnienia składanych przez Państwa informacji podatkowych, tak by doprowadzić do pełnej zgodności ewidencji podatkowej z ewidencją gruntów i budynków prowadzoną w Starostwie Krakowskim.
3. **W związku z tym, ewentualne zwiększenie obciążeń podatkowych wynika ze zmiany podstawy opodatkowania, a nie z przyjęcia i wprowadzenia na terenie Gminy Michałowice wyższych stawek podatkowych na rok 2013.**
4. Nowy system ewidencji podatków lokalnych w Urzędzie Gminy Michałowice, wprowadza

także indywidualne rachunki bankowe dla każdej nieruchomości i każdego podatnika. **Dlatego prosimy o uważne zapoznanie się z treścią decyzji podatkowej i prawidłowe wpisanie w przelewie indywidualnego numeru rachunku bankowego, na które będzie wpływać uiszczany przez Państwa podatek.**

Ta uwaga kierowana jest szczególnie do osób, które dokonują płatności za pomocą przelewów elektronicznych lub zleceń stałych.

Osoby, które będą dokonywać wpłat w Punkcie Obsługi Kasowej w siedzibie Urzędu Gminy Michałowice lub w innych punktach przyjęcia wpłat (banki, urzędy pocztowe itp.) proszone są o zabranie ze sobą decyzji płatniczej w celu prawidłowego ujęcia nr indywidualnego rachunku bankowego. Równocześnie na decyzjach wymiarowych będzie stosowany kod kreskowy, który ułatwi i skróci czas obsługi przez osobę przyjmującą wpłatę.

Wdrożenie tego rozwiązania uprości prawidłowe zaewidencjonowanie dokonywanych przez Państwa wpłat, a w przyszłości pozwoli na unikanie błędnych zapisów na poszczególnych kontach podatników.

System indywidualnych rachunków bankowych znajdzie także zastosowanie przy ewidencjonowaniu wpłat z tytułu współwłasności, co zdecydowanie ułatwi rozliczanie się współwłaścicieli między sobą a urzędowi pozwoli zewidencjonować prawidłowo daną wpłatę na poczet nieruchomości i podatnika dokonującego wpłaty.

Zmiany w ewidencji gruntów zostały dokonane przez Starostę Krakowskiego na podstawie obmiarów geodezyjnych, wykonanych w terenie. Jako **grunty pozostałe** klasyfikowane były wszystkie grunty, które nie są użytkowane rolniczo, ale są związane z obsługą budynku, w tym: dojazdy, parkingi, chodniki, grunty zajęte pod szamba, oczyszczalnie ścieków, przydomowe ogródki, skalniaki itp.

Dodatkowo w ewidencji ujawniono kilka tysięcy budynków (głównie gospodarczych), które do tej pory nie były zgłoszone do ewidencji budynków oraz do opodatkowania.

Jacek Kopeć
Skarbnik Gminy Michałowice

NAPRAWA SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO I TELEWIZYJNEGO

SPRZEDAŻ I MODERNIZACJA KOMPUTERÓW



**TELEFON:
696 903 904**

**TOMASZ KOZIŃSKI
MŁODZIEJOWICE 28
32-081 Michałowice**

FHU WODNIK

SKLEP Z ARTYKUŁAMI

WODNO KANALIZACYJNYMI

Oferujemy m.in.:

- rury i kształtki
- zawory
- baterie
- grzejniki
- sól do uzdatniaczy

realizujemy zamówienia
indywidualne

ZAPRASZAMY

tel. 12 388 50 29
880 98 18 98

wodnik.sklep@gmail.com

ul. Spokojna 2
32-091 Michałowice

CZYNNE

pn - pt 8 - 17
so 8 - 13

cały rok....

w OGRODZIE MICHAŁOWICE

- *artykuły ogrodnicze
- *drzewa, krzewy, kwiaty
- *artykuły zoologiczne
- *artykuły dekoracyjne
- *drewno opałowe



OGRÓD MICHAŁOWICE

ulica Krakowska 170

telefon 12 388-89-40

Centrum Edukacji

Limes S.C.

MATEMATYKA łatwiejsza niż myślisz

- kursy maturalne
- kursy gimnazjalne
- korepetycje
- niskie ceny
- grupy 1-8 osób

0-605 427 422 / 0-609 820 954

32-091 Michałowice,

Masłomiąca ul. Parkowa 46

www.limes.info.pl

W Zespole Szkół w Raciborowicach...

Szkoła ma za zadanie nie tylko uczyć, ale również wychowywać, wspierać wszechstronny rozwój ucznia oraz rozwijać jego zainteresowania. Służą temu różnorodne działania podejmowane przez naszą szkołę. Zostały zorganizowane imprezy patriotyczne i szkolne, m.in. ślubowanie klasy pierwszej *Misterium zaduszkowe*, *Jasełka* dla szkoły podstawowej, które zostały również zaprezentowane w Domu Opieki Społecznej w Batowicach i w Domu Ludowym w Zastowie, natomiast fragment *Jasełek* przygotowany przez uczniów gimnazjum został umieszczony w Internecie w ramach programu Comenius.

Organizowano wyjścia do kina, teatru, Muzeum Narodowego w Krakowie – Podziemia Rynku i Muzeum Archidiecezjalnego oraz wycieczki tematyczne i przedmiotowe m.in. do skansenu w Wygiełzowie, gdzie uczniowie wzięli udział w lekcjach „Od ziarna do chleba” oraz „Życie codzienne dawnych mieszkańców wsi i miasteczek”, zwiedzanie Krakowa – zabytki i legendy Starego Miasta. Uczniowie klas III gimnazjum uczestniczyli w dniach skupienia w Zakrzowie.

Od początku roku szkolnego prowadzone są zajęcia dodatkowe dla uczniów klas 1–3 szkoły podstawowej w ramach projektu „POdstawówka z klasą”. Celem programu jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci, a także rozbudzanie ich zainteresowań, kształtowanie motywacji do nauki i pozytywnego nastawienia do wymagań szkolnych. Uczniowie biorą udział m.in. w zajęciach socjoterapeutycznych i psychoedukacyjnych, z muzykoterapii i gimnastyki korekcyjnej. Również uczniowie klas 4–6 oraz gimnazjum korzystają z dodatkowych zajęć organizowanych przez szkołę – są to zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz zajęcia korekcyjno-kompensacyjne.

Uczniowie mogą również rozwijać swoje zainteresowania poprzez udział w konkursach szkolnych, np. Konkurs Kolęd i Pastorałek, Konkurs Sudoku, Konkurs fotograficzny *Moje raciborowickie miejsce magiczne*; gminnych i ogólnopolskich, np. konkurs gminny *Z wehikułem czasu przez historię mojej miejscowości* organizowany przez Stowarzyszenie „Pro memoria”, gminny Konkurs Santo Subito – Jan Paweł II, ogólnopolski konkurs „Ojczyzna Polszczyzna” pod patronatem prof. Jana Miodka, międzynarodowych, np. konkurs na logo projektu „Diferent Cultures, Common Dreams” („Wspólne kultury, różne marzenia”) – logo uczennicy Joanny Kowalskiej zajęło pierwsze miejsce i zostało oficjalnym logo projektu oraz konkursach przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Krakowie.

Na terenie placówki prowadzone są także koła zainteresowań, m.in.: języka angielskiego, języka niemieckiego, plastyczne, gry na gitarze, koło dla uczniów realizujących projekt Comenius oraz warsztaty rękodziela artystycznego.

Szkoła współpracuje również ze środowiskiem lokalnym, z organizacjami pozarządowymi oraz innymi instytucjami, np.: współpraca ze Stowarzyszeniem Korona Północnego Krakowa podczas organizacji warsztatów dla uczniów naszej szkoły: Questing – tworzenie atrakcji turystyczno-edukacyjnych w formie poszukiwania skarbów, współpraca ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych – zbieranie plastikowych odpadów, współpraca z REBA – zbiórka baterii. Ponadto uczniowie aktywnie włączyli się w akcje charytatywne organizowane na terenie naszej szkoły m.in. „Góra grosza”, „Gwiazdka dla zwierzaka”, pracują również jako wolontariusze w Szkolnym Kole Caritas.

Zachęcamy również młodzież do świadomego i odpowiedzialnego korzystania z Internetu i dostępnych programów edukacyjnych poprzez m.in. wprowadzenie elektronicznych zeszytów ćwiczeń, założenie na Facebook’u strony „Ciekawi historii” skierowanej przede wszystkim do uczniów gimnazjum. Zamieszczane są tam ciekawostki, materiały filmowe, muzyczne, ikonograficzne ilustrujące problematykę omawianą na lekcjach historii w gimnazjum, a 50% uczniów gimnazjum aktywnie uczestniczy we współtworzeniu strony poprzez zamieszczanie własnych postów i komentarzy.

Małgorzata Tora
Nauczyciel ZS Raciborowice

PRODUCENT OKIEN I DRZWI PCV I ALUMINIUM

- Profil 5-komorowy
- Szyba U=0,6-1,0
- Okna nietypowe bez dodatkowych opłat
- Okna do domów pasywnych
- Okna i drzwi przesuwane
- Duży wybór kolorów
- Montaż surowy w cenie okna

MOŻLIWOŚĆ KORZYSTNYCH RAT

 Firma Produkcyjno - Handlowa PIAST
32-089 Wielka Wieś
ul. Krakowska 113
tel./fax: (12) 419 13 15, 419 10 31

www.oknopiast.pl

domino salon łazienek





ŁAZIENKI



lider ŁAZIENEK w Krakowie

ul. Mogińska 69A, al. 29 listopada 135
www.dominograbowski.pl



-  **NAPRAWY DOMOWE:**
elektryczne, hydrauliczne, ślusarskie
-  **UTRZYMANIE TERENU NIERUCHOMOŚCI:**
koszenie trawy, odśnieżanie, sprzątanie
-  **ARANŻACJA PRZESTRZENI:**
strychu, garażu
-  **NAPRAWA SPRZĘTU:**
ogrodniczego, elektronarzędzi

Marek Szopa
ul. Jana Pawła II 199B,
32-091 Michałowice
mail: szopmar@op.pl

tel: 601 44 79 15

www.prodomo24.pl

AUTO MECHANIKA

ZDZIĘŚLAWICE 25
k.kuchta@op.pl

WYMIANA OPON OD 40 ZŁ

NAPRAWY BIEŻĄCE

DIAGNOSTYKA U KLIENTA

WYMIANA OLEJU

DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA

tel. 605 786 026

GMINA MICHAŁOWICE – KALENDARIUM

KWIECIEŃ 2013	
19 kwietnia	Gminny Festiwal Piosenki Organizator: Gmina Michałowice; Zespół Szkół w Raciborowicach
21 kwietnia	Piknik rowerowy „Olej w głowie – kask na głowie” Rozpoczęcie sezonu rowerowego 2013 Organizator: Stowarzyszenie Pełna Chata
15–22 kwietnia	Tydzień ekologiczny w ramach akcji ogólnokrajowej „Listy dla Ziemi” Organizator: Zespół Szkół w Michałowicach
24 kwietnia	Święto Niezapominajki Organizator: Zespół Szkół w Raciborowicach

MAJ 2013	
1 maja	Uroczystości ku czci Papieża Jana Pawła II Parafie Rzymskokatolickie
2–3 maja	Święto Flagi Michałowice, Organizator: Żółty Szczep ZHP Michałowice
3 maja	Święto Konstytucji 3-go Maja Organizatorzy: Zespoły Szkół
	Odpust parafialny – święto Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski Parafia Rzymskokatolicka w Michałowicach
11–12 maja	II Warsztaty Wokalne Gospel w Więclawicach Gość specjalny – Peter Francis Organizator: Stowarzyszenie Pełna Chata; Parafia Rzymskokatolicka w Więclawicach
	Odpust parafialny ku czci św. Izydora Oracza Parafia Rzymskokatolicka w Więclawicach
	Piłkarska majówka – boisko w Więclawicach Organizator: Stowarzyszenie Parafialny Klub Sportowy „Jakub” w Więclawicach
12–14 maja	Scout Cup – Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Piłce Nożnej Harcerzy Boisko Nadwiślanka Organizator: ZHP Chorągiew Krakowska; Żółty Szczep Michałowice
14 maja	Dzień Patrona Gimnazjum – ks. kard. Adama Stefana Sapięhy Organizator: Gimnazjum w Michałowicach
	Konkurs Pięknego Czytania Organizator: Zespół Szkół w Michałowicach
15 maja	Festiwal Nauki Więclawice Organizator: Zespół Szkół w Więclawicach Starych

19 maja	Święto Kwitnącej Jabłoni w Zagórzycach Organizatorzy: Gmina Michałowice; Centrum Kultury i Promocji; OSP Zagórzycy; Sołectwo Zagórzycy
20 maja	Dzień Patrona Szkoły – ks. Jana Długosza Organizator: Zespół Szkół w Raciborowicach
23 maja	Strażacki Turniej Szkół Organizator: MDK „Fort 49”; Centrum Kultury i Promocji
25 maja	Plener „Więclawickie Impresje” Organizator: Zespół Szkół w Więclawicach Starych
26 maja	Dzień Matki
27–29 maja	Przegląd Twórczości Artystycznej Uczniów „PTAU” pod hasłem „Teatr moją pasją” Organizator: Zespół Szkół w Raciborowicach

CZERWIEC 2013	
1 czerwca	Dzień Dziecka, Dzień Sportu Organizatorzy: Zespoły Szkół
	Piknik na Dzień Dziecka oraz Konkurs recytatorski „Tuwim 2013” Amfiteatr Więclawice Organizator: Stowarzyszenie Pełna Chata; Parafia Rzymskokatolicka w Więclawicach
5 czerwca	Otwarty Turniej Szachowy Organizator: Centrum Kultury i Promocji
7–9 czerwca	Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej HaReM czyli Harcerska Rewolucja Muzyczna – Korzkiew Organizator: Żółty Szczep ZHP Michałowice
9 czerwca	XV Małopolski Konkurs Orkiestr Dętych w Więclawicach (55. Konkurs Orkiestr Dętych Ziemi Krakowskiej) Ogrody parafialne, Organizatorzy: Gmina Michałowice; Centrum Kultury i Promocji Partner: Rada Parafialna
12 czerwca	Festiwal Nauki Wiedzy i Kultury – Jarmark „Europa” Organizator: Zespół Szkół w Więclawicach Starych
23 czerwca	Festiwal Twórczości Dzieci i Młodzieży w tym: Powiatowy Festiwal Dziecięcych i Młodzieżowych Teatrów Amatorskich „Karuzela Marzeń”, Przegląd Taneczny oraz Koncert Uczestników Zajęć w CKiP Organizator: Centrum Kultury i Promocji;
	Świętojański Piknik Rodzinny Organizator: Centrum Kultury i Promocji; Zespół Szkół w Michałowicach
28 czerwca	Zakończenie roku szkolnego
czerwiec	Turniej Piłki Nożnej Masłomiąca CUP – sportowe rozgrywki dla dzieci boisko w Masłomiącej Organizator: Sołectwo Masłomiąca; Centrum Kultury i Promocji

LIPIEC 2013	
14 lipca	Odpust parafialny ku czci Św. Małgorzaty Parafia Rzymskokatolicka w Raciborowicach
21 lipca	Międzygminne Zawody Sportowo-Pożarnicze boisko Wilczkowice Organizator: Gmina Michałowice; OSP Wilczkowice
27–28 lipca	Odpust parafialny ku czci Św. Jakuba Apostoła Parafia w Więclawicach i Bractwo św. Jakuba Apostoła
	„Jarmark Jakubowy” Organizator: Parafia Rzymskokatolicka w Więclawicach
lipiec	Oficjalny Objazd Trasy X MTB Michałowice Organizator: Centrum Kultury i Promocji
okres wakacji	„AKCJA WAKACJE” Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży Organizator: Centrum Kultury i Promocji
	„Wakacje z Jakubem” Organizator: Parafia Rzymskokatolicka w Więclawicach i PKS Jakub
	„Obozy harcerskie i kolonie zachowawcze” Organizator: Żółty Szczep Michałowice ZHP

SIERPIEŃ 2013	
4 sierpnia	„PIKNIK WOLNOŚCI” Organizatorzy: Gmina Michałowice; Centrum Kultury i Promocji zaproszeni wykonawcy: Krystyna Prońko, Kasia Kowalska, Kabaret DNO
	X MTB Maraton Rowerowy Michałowice Organizatorzy: Gmina Michałowice; Centrum Kultury i Promocji
6 sierpnia	99. Rocznica Przemarszu I Kompanii Kadrowej Strzelców Józefa Piłsudskiego – uroczystości „pod Obeliskiem” Organizatorzy: Gmina Michałowice; Centrum Kultury i Promocji
24–25 sierpnia	Dożynki Parafialne w Więclawicach Organizator: Parafia Rzymskokatolicka w Więclawicach
sierpień	Wakacje z „Pełną Chatą” Organizator: Stowarzyszenie Pełna Chata

WRZESIEŃ 2013	
1 września	Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych boisko Więclawice – Organizator: Powiat Krakowski; Gmina Michałowice; OSP Więclawice
	Dożynki Parafialne w Raciborowicach Organizator: Parafia Rzymskokatolicka w Raciborowicach

2 września	Rozpoczęcie roku szkolnego
5–8 września	Światowy Zjazd Bractw, Stowarzyszeń i miłośników Drogi Św. Jakuba Apostoła Parafia w Więclawicach i Bractwo św. Jakuba Apostoła
14–15 września	Piknik Ziemniaczany w Więclawicach Koncert na 5 lecie Zespołu „Jakubowe Muszelki” – premiera płyty Organizator: Parafia Rzymskokatolicka w Więclawicach; Stowarzyszenie Pełna Chata
20 września	Akcja „Sprzątanie Świata” Organizator: Zespoły Szkół
22 września	Pielgrzymka Gwiaździstą Drogą Św. Jakuba – etap VII Niegardów – Więclawice Stare Organizatorzy: Parafia w Więclawicach i Bractwo św. Jakuba Apostoła
28 września	Jubileusz 10-lecia działalności Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Michałowickiej „NAD DŁUBNIĄ” miejsce: Zespół Szkół w Michałowicach Organizator: Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Michałowickiej
wrzesień	„Zabłyśnij na drodze” Akcja edukacyjna dla dzieci i młodzieży Organizator: Centrum Kultury i Promocji
	Rodzinny rajd Małopolską Drogą Św. Jakuba „Jakubowy Piechur” – Małopolska – Więclawice Organizator: Stowarzyszenie Pełna Chata
	„Złote Gody” – jubileusz wręczania medali za długoletnie pożycie małżeńskie Organizatorzy: Gmina Michałowice; Urząd Stanu Cywilnego

PAŹDZIERNIK 2013

1 października	Rozpoczęcie zajęć pozalekcyjnych z CKiP – językowych, wokalnych, plastycznych, muzycznych, teatralnych i szachowych Organizator: Centrum Kultury i Promocji
2 października	Rozpoczęcie zajęć fitness w ZS Raciborowice Organizator: Centrum Kultury i Promocji
11–13 października	Rajd Jurajski Hufca Podkrakowskiego Jura 2013 Michałowice – Korzkiew Organizator: Żółty Szczep ZHP Michałowice; Hufiec Podkrakowski ZHP
14 października	Dzień Komisji Edukacji Narodowej Organizatorzy: Zespoły Szkół
20 października	Pielgrzymka Gwiaździsta Drogą Św. Jakuba – etap VIII Więclawice Stare – Kraków Parafia w Więclawicach i Bractwo św. Jakuba Apostoła
22 października	Dzień Patrona Szkoły Podstawowej – Jana Pawła II Organizator: Szkoła Podstawowa w Michałowicach

30 października	Halloween – bal dla dzieci Organizator: Centrum Kultury i Promocji
31 października	Zaduszkowe Misterium Organizator: Zespół Szkół w Raciborowicach
październik	Warsztaty i Konkurs recytatorski i poezji śpiewanej „Tuwim 2013” Gmina Michałowice – Więclawice Organizator: Stowarzyszenie Pełna Chata

LISTOPAD 2013

6 listopada	Otwarty Turniej Szachowy Organizator: Centrum Kultury i Promocji
9 listopada	Koncert „Wspólne śpiewanie na 11 listopada” Organizator: Stowarzyszenie Pełna Chata
11 listopada	Święto Niepodległości Organizatorzy: Gmina Michałowice; Centrum Kultury i Promocji; Zespoły Szkół; Żółty Szczep Michałowice ZHP
30 listopada	Andrzejki Instruktorskie Szczepu Organizator: Żółty Szczep ZHP Michałowice
listopad/grudzień	Bożonarodzeniowe warsztaty ceramiczne Organizator: Szkoła Podstawowa w Michałowicach
listopad	Gminny Konkurs Wokalno-Instrumentalny „Śpiewać i grać każdy może” Organizator: Centrum Kultury i Promocji

GRUDZIEŃ 2013

6 grudnia	„Mikołaj” Organizatorzy: Zespoły Szkół
8 grudnia	Przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju Organizator: Żółty Szczep ZHP Michałowice; Hufiec Podkrakowski ZHP
	Wigilia Szczepowa Organizator: Żółty Szczep ZHP Michałowice
18 grudnia	Jasełka Organizatorzy: Zespoły Szkół
grudzień 2013	Plastyczny Konkurs Bożonarodzeniowy Organizator: Centrum Kultury i Promocji
	„Mikołajki” Organizator: Centrum Kultury i Promocji
	Koncert Kolęd i Pastorałek – Jakubowe Muszelki i przyjaciele Organizator: Stowarzyszenie Pełna Chata

W każdy 2. dzień miesiąca odbywają się „Modlitewne Spotkania z Janem Pawłem II” w Parafii Rzymskokatolickiej w Więclawicach. Godziny spotkań w poszczególnych miesiącach:



styczeń–marzec: o godzinie 17.00; kwiecień–październik: o godzinie 20.00; listopad–grudzień: o godzinie 17.00.

IMPREZY UZUPEŁNIAJĄCE:

- **Gminna Biblioteka Publiczna** organizuje spotkania autorskie, konkursy aktywności czytelniczej.
- **Centrum Kultury i Promocji** prowadzi wg harmonogramu zajęcia muzyczne, taneczne, plastyczne, teatralne, wokalne, szachowe oraz świetlicę. Pod patronatem CKiP działają również trzy orkiestry dęte, trzy zespoły taneczne, zespół śpiewaczy i kapela ludowa.
- **Stowarzyszenie Pełna Chata** prowadzi zajęcia cykliczne dla dzieci i młodzieży „Jakubowa Świetlica”.

Kalendarz jest przydatnym przewodnikiem między poszczególnymi wydarzeniami, pozwoli planować i koordynować przedsięwzięcia wśród organizatorów wszelkich imprez.

Kalendarz zawiera spis kilkudziesięciu uroczystości, imprez oraz wydarzeń o różnym charakterze, które są zaplanowane w poszczególnych miesiącach w 2013 roku w Gminie Michałowice.

Kalendarz ukazuje się z pewnym poślizgiem (począwszy od kwietnia danego roku) – związane jest to z brakiem precyzyjnych informacji co do dat, imprez, wydarzeń na początku danego roku.

Marek Słowiński

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego

Na ratunek Ziemi

Zespół Szkół w Michałowicach aktywnie włączył się w ogólnopolską akcję ekologiczną „Listy dla Ziemi” i zorganizował Tydzień Ekologiczny w dniach 7–22.04.2013 r.

Pomysłodawcy akcji, czyli Fundacja ekologiczna „Arka” pragnęła, aby poprzez działania edukacyjne i promocyjne zwrócić uwagę głównie na gospodarke odpadami i recykling.

Jednak wszelkie zabiegi proekologiczne są cenne, gdyż podkreślają konieczność ochrony polskiej przyrody.

Zgodnie z założeniami akcji, uczniowie redagowali „Listy dla Ziemi”.

Najciekawsze prace zostały wyeksponowane nie tylko na gazetkach szkolnych, ale także na stronie internetowej oraz tablicach ogłoszeń na terenie całej Gminy.

Uczniowie Gimnazjum odbyli wycieczkę na składowisko odpadów komunalnych na Baryczy, gdzie uczestniczyli w warsztatach, zapoznali się ze sposobami gospodarowania odpadami oraz zagospodarowaniem miejskiego wysypiska śmieci. W szkole odbyły się wystawy prac, konkursy m.in. konkurs wiedzy o bocianie, konkurs fotograficzny. Przygotowano przedstawienia teatralne i quiz dla klas młodszych. Starsze dzieci brały udział w spotkaniu ze znanym polskim biologiem prof. dr. hab. Henrykiem Okarmą. Finałem tygodnia ekologicznego była spartakiada ekologiczna – całodzienny turniej wiedzy i umiejętności dla klas IV–VI. Wychowawcy wraz z uczniami klas młodszych zorganizowały „Marsz dla Ziemi” ulicami Michałowic.

Należy podkreślić, że szkoła od dawna praktycznie działa na rzecz środowiska, aktywnie włącza się w wiele akcji proekologicznych: całoroczna zbiórka zakrętek plastikowych, zużytych baterii oraz cykliczne zbiórki makulatury. W związku z tegoroczną akcją zakupione zostały do szkoły kosze do segregacji śmieci.

Organizator

Zespół Szkół w Michałowicach

Handel Artykułami
Chemicznymi

MARION Marian Janas
Piędogromowice 32-091 Michałowice
tel. 72 388 52 97 • kom. 662 689 419

Marion
MIESZALNA TYNKÓW FARB

FACHOWE DORADZTWO I WYKONAWSTWO W ZAKRESIE:

- * NOWOCZESNYCH SYSTEMÓW OCIEPLANIA BUDYNKÓW Z ZASTOSOWANIEM TYNKÓW Z TECHNOLOGIĄ TEFLON SURFACE PROTECTOR
- * KOMPLEKSOWEGO WYKOŃCZENIA WNĘTRZ
- * INSTALACJI ELEK. CO, WOD.-KAN.

W SWOJEJ OFERCIE POSIADAMY PRODUKTY RENOMOWANYCH MAREK

Teflon® surface protector to technologia zapewnijąca produktowi wyjątkowe właściwości.

AUTO NA TWÓJ ŚLUB

LUB INNE OKAZJE

www.dufoslubrom.pl

tel. 512 582 509

Niepubliczny
Żłobek w Michałowicach

Dolina Muminków

żłobek dla dzieci od 6 miesięcy do 3 lat
opieka od poniedziałku do piątku 6 - 18 przez cały rok

ul. Krakowska 152
ZAPISY JUŻ TRWAJĄ
tel: 535 473 584

Stowarzyszenie Pro Memoria – Dla Pamięci

W dniu 12 lutego 2013 r. odbyło się spotkanie przedstawicieli Stowarzyszenia Pro Memoria – Dla Pamięci z Gronem Nauczycielskim, uczniami szkół podstawowych oraz gimnazjalnych w Raciborowicach i Michałowicach – w obecności Antoniego Rumiana Wójta Gminy Michałowice. Okazją do zebrań było wręczenie nagród uczestnikom Konkursu Wiedzy o Swojej Miejscowości pt. „Z wehikułem czasu przez historię mojej miejscowości” oraz prezentacja multimedialna, przygotowana z okazji 150. rocznicy wybuchu powstania styczniowego, której autorkami były (na zaproszenie Stowarzyszenia Pro Memoria): Karolina Należnik i Natalia Janocha, studentki Uniwersytetu Pedagogicznego.

Stowarzyszenie Pro Memoria – Dla Pamięci reprezentowali: przewodnicząca komisji konkursowej – Krystyna Surówka, Maria Calik, Jerzy Moryś, członkowie komisji oraz Anna Korfel.

Po zakończeniu pokazu przedstawiono cele konkursu Wiedzy o Swojej Miejscowości pt. „Z wehikułem czasu przez historię mojej miejscowości”. Konkurs skierowany był do dzieci i młodzieży ze szkół na terenie Gminy Michałowice w dwóch grupach wiekowych: szkoła podstawowa (klasy V i VI) oraz gimnazjum. Patronat nad Konkursem objął Wójt Gminy Michałowice Antoni Rumian, dzięki któremu ufundowano nagrody dla biorących udział w Konkursie.

Cel konkursu zaproponowanego młodzieży jest zbieżny z celami Stowarzyszenia Pro Memoria i promuje :

- przybliżenie młodzieży dziedzictwa kulturowego „małych ojczyzn”
- popularyzowanie kultury regionalnej
- rozwijanie zainteresowań regionem, jego historią i tradycją
- kształtowanie poczucia własnej tożsamości i postaw patriotycznych.

Warunkiem uczestnictwa w Konkursie było napisanie przez ucznia wypracowania, które powinno zawierać wiadomości o rodzinnej miejscowości, ważnych wydarzeniach z życia mieszkańców, opis obrzędów występują-

cych w danej wsi. Wskazano w regulaminie, aby młodzież pisząc prace przeprowadzała wywiady ze starszymi mieszkańcami, formułowała poprawnie językowo przekazywane treści, zamieszczała kopie fotografii.

Wypracowania starannie przygotowane, wzbogacone zostały o zdjęcia, często kolorowe, a także te dawne czarno-białe, pokazujące m.in. stroje i ubiory przodków oraz wygląd domów i krajobraz okolicy opisywanej miejscowości. Niektóre prace zawierały wywiady ze starszymi mieszkańcami wsi, często były to osoby najbliższe: babcia czy prababcia. Uczestnicy nie zapomnieli załączyć także bibliografii. Młodzież sięgała też do takich źródeł jak: historia szkoły, Kościoła, Ochotniczej Straży Pożarnej czy Klubu Sportowego.

W Szkole Podstawowej im. ks. Jana Długosza w Raciborowicach wyróżnienie w postaci tabletek otrzymali Daniel Kruczek i Zuzanna Kula.

W Gimnazjum w Raciborowicach tabletki otrzymały Liliana Bochenek i Joanna Kowalska. Inni uczestnicy biorący udział w konkursie otrzymali Urządzenia MP4: Edyta Fryc, Magdalena Kowalska, Daniel Kutak i Kacper Kowaliński.

W Gimnazjum im. ks. Kard. Adama Sapiehy w Michałowicach wyróżnienie w postaci tabletek otrzymali Oskar Krawczyk i Aleksandra Krawczyk, a urządzenie MP4 Kinga Miś.

Wszyscy uczniowie dostali także słodkie upominki, dzięki radnemu Jerzemu Morysowi.

Na zakończenie spotkania przekazano informację o planowanym we wrześniu II Konkursie organizowanym przez Stowa-



rzyszenie Pro Memoria na temat „Fotografia pokazująca na przestrzeni lat ważne wydarzenia w mojej rodzinie i mojej miejscowości” przygotowana w formie albumu. Ten Konkurs ogłoszony będzie na początku nowego roku szkolnego.

Dzięki objęciu Konkursu patronatem przez Wójta Gminy Michałowice Antoniego

Rumiana oraz życzliwemu zainteresowaniu Dyrekcji i Nauczycieli Szkół na terenie Gminy Michałowice spotkanie odbyło się w miłej atmosferze, zostawiając w pamięci młodzieży zainteresowanie przeszłością swojego kraju.

Stowarzyszenie Pro Memoria

MODERNIZACJA EWIDENCJI GRUNTÓW

W związku z przeprowadzoną dla terenu Gminy Michałowice modernizacją operatu ewidencji gruntów Urząd Gminy Michałowice informuje, że:

1. Z dniem 13 marca 2013 roku upłynął termin składania w Starostwie Powiatowym w Krakowie wniosków i zarzutów do operatu opisowo-kartograficznego.
2. Wnioski zgłoszone przez strony w Starostwie Powiatowym w Krakowie po 13 marca 2013 roku będą traktowane jak wnioski o zmianę danych objętych ewidencją gruntów i budynków, do których należy dołączyć niezbędną dokumentację geodezyjną.
3. Stawki podatku zostały uchwalone przez Radę Gminy Michałowice. Naliczanie wysokości podatku odbywa się wyłącznie w Urzędzie Gminy Michałowice.
4. Po modernizacji ewidencji gruntów drogi, które są wykorzystywane wyłącznie dla prowadzenia gospodarstwa rolnego i produkcji rolniczej, zostały zaliczone jako użytki rolne. Drogi, które służą jako dojazd do nieruchomości nie związanych z produkcją rolniczą, w tym prywatne drogi wewnętrzne, zostały zakwalifikowane jako grunty zabudowane i zurbanizowane. Grunty położone i wykorzystywane jako pas drogowy zlokalizowane przy drogach publicznych zostały zakwalifikowane jako użytek „dr”. Podatek gruntowy za drogi jest naliczany za faktyczne ich wykorzystanie w terenie.
5. Zmiana użytku rolnego na grunty zabudowane i zurbanizowane, w ramach modernizacji ewidencji gruntów, nie stanowi postawy do zmiany bądź uchylecia obowiązującej decyzji zezwalającej na wyłączenie gruntu z produkcji rolnej. Po modernizacji decyzje zezwalające na wyłączenie gruntu z produkcji rolnej pozostają nadal w obiegu prawnym. Modernizacja operatu ewidencji gruntów i wprowadzone nią zmiany, nie zwalniają inwestorów od kontynuowania wnoszenia opłat za wyłączenie gruntu z produkcji rolnej, ustalonych na podstawie decyzji administracyjnych wydanych przy uzyskiwaniu pozwoleń na budowę.


Opracowanie Urząd Gminy Michałowice
i Starostwo Powiatowe w Krakowie

SERWIS TELEWIZJI SATELITARNEJ ORAZ NAZIEMNEJ

Wykonujemy:

- Instalacje do odbioru telewizji cyfrowej naziemnej w systemie DVB-T
- Modernizacje gotowych już instalacji do standardu DVB-T
- Instalacje indywidualne do odbioru telewizji Trwam z satelity Astra
- Naprawy uszkodzonych instalacji
- Montaż telewizorów Plazmowych/LCD/LED na ścianie, suficie
- Sprzedaż Dekoderów do odbioru telewizji cyfrowej

Wszystkie materiały oraz sprzęt wykorzystywany do instalacji pochodzi od najlepszych producentów (Ferguson, Axing, Telmor, Cabletech, Opticum) zapewniając bezawaryjność oraz prostą obsługę.

Zaufaj! Profesjonalista i oglądaj telewizję w jakości  już dziś!



SAPSIENNA PISEMNA
12 MIESIĘCZNA GWARANCJA

Zadzwoń i dowiedz się więcej...

Instalator – Andrzej Wysocki **609 321 289**



504-44-55-33

www.salonLejdis.eu
ul. Cichy Kącik 6a
 (obok Delikatesów Staropolskich)
MICHAŁOWICE



SALON KOSMETYCZNY
SALON FRYZJERSKI
MASAŻE TATUAŻE

Lejdis

NOWOŚĆ !!!
MAKIAŻ
PERMANENTNY

MULTI-LIGHT (trwałe usuwanie owłosienia, drenaż limfatyczny, RF-fale radiowe, liposukcja ultradźwiękowa, fotoodmładzanie, zamykanie naczynek modelowanie sylwetki, termolifting twarzy i ciała) **ACCELAFUZE** (INFUZJA TERAPIA ŚWIATŁEM LED, mikrodermabrazja korundowa bezkryształowa) **MIKRONAKŁUCIA** (wybielające, przeciwmarszczkowe z peptydami głęboko oczyszczające, usuwające trądzik, nawilżające z kw. hialuronowym i antyoksydantami), makijaż permanentny, **ZABIEGI DLA KOBIEC W CIĄŻY** **ZABIEGI** (pielęgnacja paznokci, peeling kawitacyjny, d'Arsonval, sonoforeza eksfoliacja kwasami, oczyszczanie manualne) **PRZEKŁUWANIE USZU** **USŁUGI FRYZJERSKIE** (przedłużanie i zagęszczanie włosów, trwałe prostowanie keratynowe) **MASAŻE** (czekoladowy, kawowy, miodem stemplami, gorącymi kamieniami, bańką chińską) i wiele innych...



TATUAŻE

WWW.SALONLEJDIS.EU

504-44-55-22

TATUAZEMICHALOWICE@GMAIL.COM



Pupil

Jeśli masz zbędne koce lub ręczniki
NIE WYRZUCAJ, PRZYNIES DO NAS
 przekazemy potrzebującym zwierzętom

UL. CICHY KĄCIK 6A
32-091 MICHAŁOWICE
 (obok Delikatesów Staropolskich)

- * PROFILAKTYKA, INTERNA
- * BADANIA LABORATORYJNE
- * **CHIRURGIA, USG, EKG, RTG**
- * ROZRÓD, STOMATOLOGIA
- * **ZABIEGI ORTOPEDYCZNE**
- * CZIPIOWANIE, **PASZPORTY**
- * OBCINANIE PAZURKÓW
- * USUWANIE POHEŁ I KLESZCZY
- * STRZYŻENIE



- * ŻYWE ZWIERZĘTA (WEŻE, GEKONY, AGAMY, SKORPIONY, KRABY, ŻÓŁWIE, CHOMIKI, MYSZY, PTAKI, ŚWIERSZCZE)
- * FACHOWE DORADZTWO
- * PROJEKTOWANIE I ZAKŁADANIE TERRARIÓW I AKWARIÓW

- * KAPIELE PIELĘGNACYJNE
- * ROZCZESYWANIE SIERŚCI
- * CZYSZCZENIE USZU
- * KARMY, ODŻYWKI
- * TRANSPORTERY, KLATKI
- * SMYCZE, OBROŻE, SZELKI
- * NIEZBĘDNE AKCESORIA



CZYNNE: poniedziałek - piątek: 9.00 - 20.00
SOBOTA I NIEDZIELA 9.00 - 14.00 !!!



504-44-22-55

MICHAŁOWICE

www.Pupil-24.eu



GJ DENT S.C. Specjalistyczne Gabinety Stomatologiczne Joanna i Grzegorz Dziarkowscy

Stomatologia zachowawcza
Stomatologia estetyczna
Protetyka
Chirurgia stomatologiczna
Implanty
Ortodoncja

Gabinet Stomatologiczny
w Michałowicach

ul. Krakowska 152

Centrum Handlowe Dymek (na piętrze)

tel. 12 388 70 54

www.gjdent.pl

Godziny przyjęć:

Pn 9-12

Wt 16-20

Śr 16-20

Czw 16-20



wybielanie



ortodoncja



implanty



INTERNET



Świat w zasięgu ręki

Tylko teraz: 12 miesięcy GRATIS*

- Instalacja 1 zł

12-251-22-44



UNA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



INNOWACYJNA
GOSPODARKA
INTELEKTUALNA I PRACOWNICZA

MannNet
Operator Internetu

www.mannet.pl

Dotacje na innowacje. Inwestujemy w waszą przyszłość.

UBEZPIECZENIA

tel.: 602 775 200

www.polisy.malopolska.pl



Ergo Hestia MTU UNIQA WARTA Gothaer

Skontaktuj się z nami telefonicznie lub przez www,
a ofertę przedstawimy Ci niezwłocznie!

Michałowice - Krakowska 152
poniedziałek - piątek: 8.00 - 16.00

mk@polisy.malopolska.pl
☎ 12 388 54 09

od niemowlaka  do nastolatka

SKLEP dla DZIECI

zaprasza do WIĘCŁAWIC
(w miejscu kwaciarni)

od poniedziałku od 9.00 do 18.00
w soboty od 9.00 do 15.00

MODNE UBRANKA DLA DZIECI
od 0 do 15 lat

KURTKI, CZAPKI, RAJSTOPY,
PIŻAMKI, SZŁAFROCZKI,
DRESY, BLUZY,
ZABAWKI, PLUSZAKI,
ARTYKUŁY DO CHRZTU
KOSMETYKI, PIELUCHY, PŁYNY,
PROSZKI DO PRANIA, PŁATKI
UPOMINKI URODZINOWE

Akceptujemy karty płatnicze



kominki wodne, tradycyjne, szamotowe, gazowe, piece wolnostojące akcesoria kominowe i kominkowe **POLECAMY-** gotowe i na zamówienie

marmur dolomit, trawertyn, aglomarmur, granit, piaskowiec **POLECAMY-** parapety, schody, błaty

okna PCV, ALU, drewniane



12/387 00 68
509 412 789

MICHAŁOWICE
32-091
UL.
WARSZAWKA 17

www.bmpartner.pl

CIEPŁO i oszczędnie

Dobre dla Szkoła i kota



IDEALNE DLA CIEBIE
KOLEKTORY SŁONECZNE

KREDYT Z DOTACJĄ
na zakup kolektorów słonecznych
Okres kredytowania - do 8 lat

Brak udziału własnego -
kredytujemy do 100% inwestycji

Oferujemy atrakcyjne warunki cenowe

Z A P R A S Z A M Y

BSR

Bank Spółdzielczy
Ruralny Oddział
w Michałowicach

www.bsr.krakow.pl

Oddział w Michałowicach
ul. Krakowska 227
32-091 Michałowice
tel. (12) 388 50 24
BANKOMAT 24 H

Punkt Obsługi Klienta
Pl. J. Piłsudskiego 1
32-091 Michałowice
tel. (12) 388 50 36



Ubezpieczenia komunikacyjne, majątkowe, życie Wybierzemy dla Ciebie najlepszą ofertę!

CENTRUM UBEZPIECZEŃ



Joanna i Marek Żurek
Biuro: Kocmyrzów Kwiatkarnia
Kolektura Lotto

Czynne:
Pon.-Pt. 8-18
Sob. 8-16



**PONADTO
USŁUGI KSERO
KWIACIARNIA**

Tel. 12 387 14 63, 606 393 310

STOMATOLOGIA

Pełny zakres usług:

- » ortodoncja
- » chirurgia
- » stomatologia zachowawcza
- » protetyka
- » znieczulenia komputerowe
- » wybielanie
- » RTG

Bibice

ul. Graniczna 131/Michałowice Komora



535 421 321

WWW.STOMATOLOGIABIBICE.PL